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Fredag 10 november har det gått hela tjugo år sedan Lågprisvaruhuset Mejk
slog upp portarna för allra första gången. Epitetet "varuhus" är något som
Mejk växte in i med åren, för en gång i tiden var "varuhuset" bara en "butik"
på lite drygt 200 kvm. I dag spänner butiksytan över mäktiga 3200 kvm.
LindeNytt har backat bandet och tagit en närmare titt på hur det hela
startade för två decennier sedan.

För att få veta hur allt började behöver vi gå tillbaka sisådär 26 år i tiden. Grundarna
Magnus Krantz och Johan Eriksson gick då Elprogrammet på Lindeskolan, det var där de



lärde känna varandra. Efter studenten började de jobba på Volvo, eller Meritor som
fabriken heter idag, och började så småningom fundera på vad de skulle hitta på i livet.
Under ett nattskift kom Magnus plötsligt på idén om att starta ett lågprisvaruhus, något
som Johan nappade på direkt.
Därefter följde ett år av intensiva funderingar, budgetplanering och pengasparande, och
eftersom ingen bank ville bevilja ett lån för deras verksamhet fick de hjälp av sina
föräldrar att belåna deras hus.

Den 10 november 1997 kunde Mejk äntligen öppna för första gången, då i en lokal på
Kungsgatan där Sporthörnan tidigare hade huserat. Lokalen är numera ombyggd till
bostäder.

– Det gick väldigt bra direkt, över förväntan faktiskt. Redan efter första dagen hade vi
nått vårt budgetmål för hela månaden, berättar Johan.

Men ganska snart insåg de att de var trångbodda, och öppnade därför butiken ”Curry”
som låg vägg i vägg med Mejk. Curry inriktade sig mer mot heminredning och blev ett
komplement till deras ursprungliga idé. Men även där blev det snart trångt och killarna
började leta efter en större lokal.

Detta sökande skulle visa sig ta ganska lång tid och bli väldigt svärtat av byråkratiskt
krångel och fyrkantigt tänk. Magnus och Johan såg nämligen deras vision av en
jättebutik i en industrilokal eftersom det inte fanns liknande ytor att tillgå i centrum.
Dåvarande byggnadsnämnd försökte dock att stoppa planerna med hänvisning till
rådande handelsplan gällande detaljhandel utanför Lindesbergs centrum.

Trägen vinner, heter det ju. Mejk-duon stod på sig och efter mycket slit, fick man till slut
fem års dispens att bedriva handel på industriområdet. Mejk kunde nu, efter fem år i
centrum, flytta till Bandygatan på industriområdet och öppna ett varuhus, som då
mätte 1300 kvm.

– Vi gick från en butiksyta på 225 kvm till 1300 när vi flyttade, och då visste vi inte
riktigt hur vi skulle fylla upp allt. Det problemet har vi inte idag, säger Magnus och
skrattar.

Under åren har Mejk genomgått en hel del förändringar, bland annat har man utökat
butiksytan i omgångar, från de ursprungliga 1300 kvm efter flytten till 3200 kvm idag.
Dessutom har man vänt entrén mot det nya handelsområdet och även gett fasaden ett
rejält ansiktslyft.

– Nu känner vi att vi äntligen är i ordning efter all röra som har varit, så nu får det vara
lugnt med förändringar ett tag, det behöver sätta sig så kunderna känner sig hemma,



säger Magnus.

Nu ska det bli lättare för
kunderna att hitta rätt.

Några nyheter kommer dock att dyka upp, bland annat ska man bygga en helt ny
avdelning för Lego. Något man hoppas kunna få klart innan jul.

– Sedan gäller det att fortsätta utveckla och förbättra, för det kan man ju alltid göra,
flikar Johan in och fortsätter:
– Just nu håller vi på att sätta upp kartor i butiken för att göra det enklare för kunderna
att hitta rätt när de handlar.

I dagsläget har butiken ungefär 600 000 kunder varje år, i snitt 1700 varje dag, som
shoppar loss bland de ca 19 000 olika artiklarna i varuhuset.

– Den i särklass galnaste köphysterin var utan tvekan i somras när Fidget Spinners blev
så enormt populära, då var det galet! säger Magnus.
– Ja, då sålde vi nog runt 300 spinners varje dag och det sålde slut hela tiden, säger
Johan och skrattar.

Nu är det alltså dags att fira 20-årsjubileum, och det gör man bland annat med att sätta
20% på allt i hela butiken under hela jubileumsfredagen. Under samma dag blir det
även tårtbjudning och aktiviteter för barn.
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